((

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 1 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Б.С. Суворова"

(МАОУ (СОШ М 1>)

прикАз

, //, // 2022г. Np о/-

г. Верхняя Пышма

Об организации проведения регионального
мониторинга метапредметньш результатов,
функциональпой грамотности обучающихся

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики
Сверлловской области от 03.11.2022 N9 02-01-81ll4204 <О 2-ом региональном мониторинге
метапредметных результатов, функциональной грамотности обучающихся)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 14.|1,,2022 r. по |6.||2022 r. провести второй региона-гlьный
мониторинг метапредметных результатов, функциона-гlьной грамотности обучающихся rra

ступени начального общего образования (пара-гrлель 4-х классов).
2, В период с |7.11.2022 r. по 19.11.2022 г. провести второй региональный

мониторинг метапредметных результатов, функционшlьной грамотности обучающихся на
ступенях основного общего и среднего общего образования (обучающихся в возрасте от l5
лет 3 месяцев до 16 лет и 2 месяцев по состоянию на 14.1 |.2022 r.).

3. Утверлить график проведения (приложение).
4. Заместителя директора по УВР Минину М.В. назначить администратором

мониторинга функциональной грtlмотности.
5. Назначить техническими специалистами мониторинга функциона-пьной

грамотности Курбангалееву С.В., Крылова А.В., Крылова Е.В,, Крылова Ю.В.
6. Установить длительность проведения диагностической работы- 90 минут (2 блока

по 40 минут с перерывом) для обучающихся 15 лет. По 45 минут (2 блока) для обучающихся
4х классов.

'7. Определить аудитории для проведения мониторинга функционалыlой
гр.lмотности J\Ъ 21 5, 2|7, З | 4, З 1 5, библиотека.

8. Назначить организаторами в аудиториях:
Арефьеву М.А.
Ланских В.В.
Пешехонову Т.И.
Буланову Т.В,
Сулейманову Н.В.
Муравлеву Л.А.
Гилеву С.Н.
Начинову В.П.
Бухараеву И.Л.
Лазутину О.С.

9. Назначить экспертами для проверки рчввернутых ответов обучающихся
следующих учителей:

- начаJIьнчш школа: Буланова Т.В., Начинова В.П., Гилева С.Н., Сулейманова Н.В,,
Колтушева Т.В., Бухараева И.Л., Муравлева Л.А., Лазутина О.С.;

- старшая школа: Шешадская Л.А., Таушканова Д.Ю., Петрова О.А., ШКРеба В.Ю.,
Савинова Е.В., Видякина И.Ю., Тимашова Н.И., Забелина Ю.А., Хабибуллина Р.М.,
Борзунова Д.Д., Кузнецова Л.С., Попова Т.А., Смирнова Е.В., Потехина Н.А., КУзнецОВа

о.В., Зелянская С.Б.
10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Минину М.В.

'L? с рд Л.И. Мандрыгина

4 7 ба2

611

с

t a--"-

Приложение
к прикЕву МАОУ (СОШ J9 lu

от У/ -// "/РД. Ng arr'l/,l|г

График проведения диагностики в МАОУ (СОШ ]ф l>>

Щата Время Класс Аулитория

|4,|1.2022
(онлайн)

8:45 4А зl4,3l5
8:45 4г 2|5,2|7
10:45 4д 3 14, 315

10:45 4з 2|5,2|7
13:45 4Б 314, з 15

l3:45 4в 214,2|5
15:30 4Е з14, зl5
l5:30 4и 2|4,2|5

|7.||.2022
(онлайн)

8:45 l0T, l0E, зl4
8:45 9А зl5
8:45 9в 215,21,7

8:45 9г библиотека

10:З0 9А, 9Б 314,315

l

		2022-11-16T14:32:55+0500
	Мандрыгина Людмила Ивановна